



Caritas Danmark

CVR-nr. 29439915

Årsrapport 2021

<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b>Side</b>
Organisationsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 13
Resultatopgørelse for 2021	14
Balance pr. 31.12.2021	15
Pengestrømsopgørelse for 2021	16
Noter	17 - 27

## Organisationsoplysninger

### Caritas Danmark

CVR-nr.: 29439915  
Hjemstedskommune København

Telefon 38180000  
Internet [www.caritas.dk](http://www.caritas.dk)  
E-mail [caritas@caritas.dk](mailto:caritas@caritas.dk)

### Bestyrelse

Formand Christa Bonde  
Valgt af sognerepræsentanter Ann-Lise Aasesdatter Hansen  
Udpeget af præsteråd Christian Noval  
Valgt af medarbejderne Sidse Surel Mogensen  
Udpeget af bestyrelsen Khoa Manh Dinh

Intern Revisor Jørgen Boesen

Revision Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse Nordea Danmark  
Forsikring Tryg

## Ledelsesberetning

Hovedtal	2021	2020
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter	58.841.176	62.958.740
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter	56.573.261	60.516.552
Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger	3.362.490	4.391.156
Finansielle poster, netto	-69.278	11.983
Resultat før formålsbestemte aktiviteter	53.141.492	56.137.378
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	53.512.219	54.577.913
Årets Resultat	-370.726	1.559.465
Anlægsaktiver	4.810.031	4.694.102
Omsætningsaktiver	22.041.533	25.554.757
Aktiver i alt	26.851.564	30.248.859
Reserveret egenkapital	5.188.290	5.445.450
Fri egenkapital	8.144.497	8.258.063
Egenkapital i alt	13.332.787	13.703.513
Hensættelser	11.646.272	14.387.428
Gældsforpligtelser	1.872.505	2.158.122
Passiver i alt	26.851.564	30.249.063
Gennemsnitlig antal ansatte	18,35	18,15
Nøgletal:		
Overskudsgrad	96,15%	96,12%
Administrationsprocent	5,71%	6,97%
Formålsprocent	90,94%	86,69%
Sikkerhedsmargin	20,26%	20,83%
Konsolideringsprocent	-0,63%	2,48%
Soliditetsgrad	49,65%	45,30%
Andel af offentlig finansiering	99,96%	93,42%



# Ledelsesberetning

## Indledning

Caritas Danmark er en institution i den katolske kirke dedikeret til at tjene verdens fattigste og fremme velgørenhed og retfærdighed. For Kirken er næstekærlighed ikke en form for velfærdsaktivitet, som lige så godt kunne overlades til andre, men det er en del af hendes natur, et uundværligt udtryk for selve Kirkens væsen.

Caritas Danmark er forpligtet til at fremme fællesskab mellem den universelle kirke og den danske kirke i udøvelsen af næstekærlighed, og i forfølgelsen af det fælles bedste.

Caritas Danmark tager sig af de fattigste, reagerer på katastrofer, leverer sociale ydelser, fremmer integreret menneskelig udvikling, taler imod årsagerne til fattigdom og vold og indkalder alle mennesker med god vilje til at tale for og handle for en verden bygget på kærlighed, fred og retfærdighed. En sådan integreret menneskelig udvikling omfatter en dyb omsorg for planeten Jorden som en gave fra Gud til hele den menneskelige familie, herunder de kommende generationer.

Caritas Danmark tror på, at forandring og forbedring er muligt, og at verdens goder kan blive mere retfærdigt fordelt, samtidig med at vi passer på Jorden og dens økosystemer. Den måde verden udvikler sig i øjeblikket er ikke bæredygtig, hverken for menneskene eller for planeten. Vi ser symptomerne i voldelige konflikter, voksende ulighed, en brug-og-smid-væk-kultur og tvungen migration. Pave Frans foreslår en anden vej, nemlig "et menneskeligt alternativ til ligegyldighedens globalisering: At sikre at økonomiske systemer tjener menneskene; at arbejde for fred og retfærdighed; og at forsvare Moder Jord".

Vi står midt i en pandemi, som har kostet millioner af menneskeliv, og som fortsat raser i mange af vores partnerlande. Samtidig er Mellemøsten fortsat ustabil, krigen i Syrien har nu varet i over 10 år, der har været militærkup i Myanmar; knapt en million rohingyaer sidder endnu i Cox Bazar i Bangladesh, og migrationen over Middelhavet og via balkanruten fortsætter. Senest har Taleban overtaget Afghanistan og Rusland har invaderet Ukraine.

## Indsatsen i 2021

Caritas Danmark fortsatte og afsluttede implementeringen af den internationale strategi 2018-2022. Trods fortsat Covid19 i store dele af verden fortsatte Caritas Danmarks lokale partnere implementeringen af deres projekter blandt verdens sårbare. En væsentlig læring fra de seneste år er, at partnerskabsmodellen er en robust modalitet også i covid-tid. Den går ud på at Caritas Danmark er i regelmæssig og nær kontakt med partnerne omkring en løbende tilpasning af indsatsen, så den sikrer, at man når de mest sårbare. Caritas Danmark støttede også katastrofeindsatser i Bangladesh, Myanmar, og Niger via Caritas Internationalis appelsystemet, som er en omkostningseffektiv måde at organisere nødhjælp på, fordi alle involverede partnere bruger de samme formater og standarder.

I Danmark fortsattes udviklingen af det nationale arbejde med blandt andet åbningen af Caritas klinikken på Vesterbro i København og etableringen af Caritas Madfællesskab. Caritas Klinikken har haft en støt stigning i antallet af patienter og klinikken vandt desuden Kristeligt Dagblads initiativpris.

Madfællesskabet hører under Caritas Danmarks' ældreindsats og har fokus på at skabe fællesskaber og livsglæde for ældre, og løfte de ældre ved at lade dem hjælpe andre i nød. I februar 2022 modtog Madfællesskabet prisen for at være et fyrtårn for social innovation på Caritas Europas Innovationsfestival.

Vi oplever pres på vores sociale ydelser i Danmark, og en forventning, især fra udenlandske medborgere, om at kirken står til rådighed når livet er svært. Vi forventer derfor at fortsætte vores med at udvikle og fundraise for vores sociale arbejde i Danmark.

## Kvaliteten i vores ydelser og netværk

Caritas Danmarks bestyrelse har i efteråret 2021 vedtaget en ny strategi for perioden 2022-2025. For Caritas Danmark er kvaliteten af vores ydelser afgørende, hvilket vi bl.a. sikrer gennem vores Core Humanitarian Standards Certificering, og vores Caritas Internationalis Management Standards Certificering. I begyndelsen af 2022 er der, i tillæg til vores Accountability Koordinator, ansat en MEAL-koordinator (Monitoring, Evaluation, Accountability and Learning), som skal være med til at sikre at standarderne for organisationens læring og evaluering.

## Økonomi og Nøgletal

I 2021 opnåede Caritas Danmark en ny strategisk partnerskabsaftale med Udenrigsministeriet. Partnerskabet løber fra 2022 til og med 2025, og har et rammebeløb på Kr. p.a. 48.000.000. Dette svarer til en forøgelse på 20% i forhold til tidligere år.

Samtidig har vi udvidet vores fundingstreams, fx med en bevilling på Kr. 13.000.000 fra Novo Nordisk til brug i 2022 og 2023. Vi har desuden opnået ECHO-certificering, og kan således byde ind på EU's humanitære projekter og vi har opnået en bevilling fra Velliv og Socialstyrelsen til vores Caritas-klinik. Dette er den første statslige bevilling til Caritas Danmarks sociale arbejde i Danmark.

Omsætning: Baglandets opbakning til Caritas Danmarks arbejde var i 2021 rekordhøj, og der ses derfor en samlet stigning i privat indsamlede midler. Caritas Danmark ønsker at takke de ordener, fonde og privatpersoner som har bidraget. 2021 var sidste år i den eksisterende strategiske partnerskabsaftale med Udenrigsministeriet. Vi modtog også i 2021 tilsagn om yderligere en enkeltbevilling målrettet til vort programland Jordan.

Administrationsprocent: Regnskabet udviser i 2021 en administrationsprocent på 5,71%. Det er et fald fra 2020, hvor administrationsprocenten lå på 6,97%, og det afspejler, at Caritas Danmarks stadige fokus på at mest muligt skal gå til de fattigste og mindst muligt til administration, bærer frugt. Måltallet for administrationsprocenten er maks. 7%, hvilket dermed anses for opfyldt.

Formålsprocent: Formålsprocenten afspejler Caritas Danmarks fortsatte fokus på, at de midler der forvaltes, tilhører verdens fattigste. I 2021 var formålsprocenten 90,94% mod 86,69% i 2020.

Egenkapital: Caritas Danmarks frie egenkapital er med årets udgang på 8,1 mio. kr. Det er bestyrelsens måltal, at den frie egenkapital, skal indeholde tilstrækkelige midler til en fortsat drift i seks måneder, såfremt alle indtægtskilder skulle tømmes. Dette er således mere end opfyldt.

## Forhold indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Der er udbrudt krig i Ukraine, et område hvor Caritas Danmark takket være partnerskabsmodellen og de lokale Caritas-organisationer i Ukraine og nabolandene står særlig stærkt. Caritas Danmark arbejder tæt sammen med Udenrigsministeriet og andre organisationer om bl.a. DR's og TV2's Ukraine-indsamling. Caritas Danmarks egen indsamling til ukrainske flygtninge er rekordstor, og bestyrelsen har vedtaget at det sociale arbejde i Danmark markant udvides.

## Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021	2020
Indsamlede private midler	1	9.069.388	8.424.230
Indsamlede offentlige midler	2	49.771.788	54.534.511
Indtægter ved egen virksomhed		0	0
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter		58.841.176	62.958.741
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	6	-2.267.915	-2.442.189
Omkostninger ved egen virksomhed		0	0
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		56.573.261	60.516.552
Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger	7	-3.362.490	-4.391.156
Resultat før finansielle poster		53.210.770	56.125.395
Finansielle indtægter	8	198.878	185.692
Finansielle omkostninger	8	-268.156	-173.709
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		53.141.492	56.137.378
Internationalt arbejde	9	-51.357.938	-53.854.560
Nationalt arbejde	10	-2.154.281	-723.353
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter		-53.512.219	-54.577.913
<b>Årets resultat før disponering og anvendelse af reserver</b>		<b>-370.726</b>	<b>1.559.466</b>
Henlæggelser nationalt arbejde primo	637.178	1.287.645	
Henlæggelser nationalt arbejde ultimo	<u>2.367.708</u>	<u>637.178</u>	
Anvendt af/henlagt til reserve til nationalt arbejde		-1.730.530	650.467
Henlæggelser Internationalt arbejde primo	3.803.272	2.694.165	
Henlæggelser Internationalt arbejde ultimo	<u>2.345.582</u>	<u>3.803.272</u>	
Anvendt af reserve til internationalt arbejde		1.457.690	-1.109.107
Henlæggerlser særlige projekter primo	1.405.000	1.530.000	
Henlæggerlser særlige projekter ultimo	<u>475.000</u>	<u>1.405.000</u>	
Anvendt af reserve til særlige projekter		930.000	125.000
<b>Årets resultat efter anvendelse af reserver - overførsel til frie midler</b>		<b>286.434</b>	<b>1.225.826</b>



## Balance pr. 31.12.2021

	Note	Pr. 31/12-21	Pr. 31/12-20
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	48.584	118.969
Materielle Anlægsaktiver i alt		48.584	118.969
Værdipapirer	13	4.655.664	4.492.820
Deposita	14	105.783	82.314
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.761.447	4.575.134
Anlægsaktiver i alt		4.810.031	4.694.103
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender	15	51.962	201.804
Likvide beholdninger	16	21.989.570	25.352.953
Omsætningsaktiver i alt		22.041.533	25.554.757
<b>Aktiver i alt</b>		<b>26.851.564</b>	<b>30.248.860</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Frie midler primo	17	7.858.063	6.632.239
Overført årets resultat	17	286.434	1.225.824
Frie midler ultimo		8.144.497	7.858.063
Projektreserveringer	1-5,17	4.713.290	4.440.450
Reservation til særlige projekter	17	475.000	1.405.000
Egenkapital ultimo	17	13.332.787	13.703.513
<b>Gæld</b>			
Anden gæld	18	1.872.505	2.158.122
Gæld i alt		1.872.505	2.158.122
<b>Hensættelser</b>			
Hensættelser til projekter mv.	1-5	11.646.272	14.387.224
Hensættelser i alt		11.646.272	14.387.224
<b>Passiver i alt</b>		<b>26.851.564</b>	<b>30.248.859</b>
Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser	19		

## Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021	2020
Resultat før finansielle poster		53.210.770	56.125.395
Internationalt arbejde		-51.357.938	-53.854.560
Nationalt arbejde		-2.154.281	-723.353
Af- og nedskrivninger		70.385	70.748
Andre hensatte forpligtelser		-23.469	-2.397
<b>Ændring i driftskapital</b>		<b>-254.533</b>	<b>1.615.833</b>
<b>Udvikling i Gældsposter og tilgodehavender</b>	<b>20</b>	<b>-2.876.725</b>	<b>285.794</b>
Renteindtægter	<b>21</b>	0	0
Modtagne finansielle indtægter	<b>21</b>	36.034	62.906
Betalte finansielle omkostninger	<b>22</b>	-268.156	-173.709
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>-232.122</b>	<b>-110.803</b>
Køb m.v. af anlægsaktiver	<b>12</b>	0	-14.450
Køb af finansielle anlægsaktiver	<b>13</b>	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>0</b>	<b>-14.450</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.363.380</b>	<b>1.776.373</b>
Likvider primo		25.352.953	23.576.580
Ændring i likvider		-3.363.380	1.776.373
<b>Likvider ultimo</b>	<b>16</b>	<b>21.989.573</b>	<b>25.352.953</b>

Note 1 - Indtægter fra Private

1.a: Private midler (der indtægtsføres ved modtagelse)

	2021 indsamlet	Kampagne- udgifter	Caritas arbejde	Overført til note 5	2020 til sammenligning
<b>Bidrag:</b>					
Almindelige bidrag	361.956		361.956	0	1.264.865
PBS	1.228.857		1.228.857	0	1.236.183
10-års kontrakter	79.000		79.000	0	100.135
<i>Mellem total</i>	<i>1.669.813</i>	<i>0</i>	<i>1.669.813</i>	<i>0</i>	<i>2.601.183</i>
<b>Indsamlinger:</b>					
Faste indsamling 2021	903.410	231.689	168.188	503.532	
Caritas Kollekt 2021	258.359	19.970	59.597	178.792	
Adventsindsamling 2020	54.256	44	13.553	40.659	
Adventsindsamling 2021	597.258	17.830	144.757	434.671	
<i>Mellem total</i>	<i>1.813.282</i>	<i>269.532</i>	<i>386.096</i>	<i>1.157.654</i>	<i>1.921.526</i>
<b>Punktindsamlinger:</b>					
Myanmar	193.011	0	13.476	179.535	
Afganistan	62.009		4.341	57.668	
<i>Mellem total</i>	<i>255.020</i>	<i>0</i>	<i>17.816</i>	<i>237.204</i>	<i>198.618</i>
<b>Øremærkede bidrag:</b>					
Skole20-22	76.827	3.273	18.388	55.165	
DUK	12.742	0	892	11.850	
Øvrige	9.100	0	0	9.100	
<i>Mellem total</i>	<i>98.669</i>	<i>3.273</i>	<i>19.280</i>	<i>76.115</i>	<i>166.653</i>
<b>Fonde og gaver:</b>					
Stiftelsen Hoffmanns Minde	250.000			250.000	
Socialstyrelsen	200.000			200.000	
Sankt Benedikts Stiftelse/Vor Frue Kloster (Aasebakken)	400.000			400.000	
Asta og Jul P Justesens Fond	150.000			150.000	
Kristelig Dagblads pris Caritas Klinikken	20.000			20.000	
<i>Mellem total</i>	<i>1.020.000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1.020.000</i>	<i>952.439</i>
<b>Arv</b>					
Arv	2.665.764			2.665.764	20.000
<i>Mellem total</i>	<i>2.665.764</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2.665.764</i>	<i>20.000</i>

1.a: Private midler (der indtægtsføres ved modtagelse) - fortsat

Øvrige Private Indtægter					0
Fakturahonorar					0
Mellem Total					0
<b>Total Private midler, der indtægtsføres ved modtagelse</b>	<b>7.522.547,64</b>	<b>272.805</b>	<b>2.093.006</b>	<b>5.156.737</b>	<b>5.860.419</b>

Note 6

	Hensat Primo	Tilgang i 2021	Indtægtsført	Hensat Ultimo	2020 til sammenligning
<b>1.b: Private midler (der indtægtsføres ved forbrug)</b>					
Danmarksindsamlingen 2017	6.320	-6.320	0	0	
Danmarksindsamlingen 2018	547.815	15.232	563.047	0	
Danmarksindsamlingen 2019	481.755	-47.257	375.737	58.761	
Danmarksindsamlingen 2020	13.311	38.345	51.656	0	
Danmarksindsamlingen 2021		1.750.000	556.400	1.193.600	
Novo Nordisk 1	1.147	-1.147	0	0	
Novo Nordisk 2	1.196	-1.196	0	0	
Novo Nordisk Sustainable Model for Safe Water Access		1.691.237	0	1.691.237	
<b>Total Private midler, der indtægtsføres ved forbrug</b>	<b>1.051.544</b>	<b>3.438.894</b>	<b>1.546.840</b>	<b>2.943.598</b>	<b>2.450.896</b>

**Totale private midler**

Indtægtsføres ved modtagelse	0	7.522.548	7.522.547,64	0	
Indtægtsføres ved forbrug	1.051.544	3.438.894	1.546.839,89	2.943.598	
<b>Totale indsamlede private midler</b>	<b>1.051.544</b>	<b>10.961.442</b>	<b>9.069.388</b>	<b>2.943.598</b>	<b>6.858.904</b>

Note 2 - Indtægter Offentlige midler

	Hensat Primo	Tilgang i 2021	Indtægtsført	Hensat Ultimo
<b>Offentlige midler (der indtægtsføres ved forbrug)</b>				
Udenrigsministeriet:				
Strategisk partnerskabsaftale Lot HUM jf. note 3.a	1.679.564	22.000.000	21.627.271	2.052.293
Strategisk partnerskabsaftale Lot CIV jf. note 3.b	836.343	18.000.000	17.441.193	1.395.150
Enkelbevillinger, jf. note 3.c.	10.819.978	4.933.635	10.498.383	5.255.231
<b>Mellemtotal Offentlige midler, der indtægtsføres ved forbrug</b>	<b>13.335.885</b>	<b>44.933.635</b>	<b>49.566.847</b>	<b>8.702.673</b>

**Øvrige offentlige indtægter**

Blødpuljen			204.941	27.221
Slots- og kulturstyrelsen - almen			0	141.345
KIT lønrefusion - satspuljemidler				0
<b>Mellemtotal</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>204.941</b>	<b>168.566</b>

<b>Total Indtægter fra offentlige midler</b>	<b>13.335.885</b>	<b>44.933.635</b>	<b>49.771.788</b>	<b>8.702.673</b>	<b>12.226.061</b>
--	-------------------	-------------------	-------------------	------------------	-------------------

**Note 3 - Projekthensættelser (offentlige midler)**

	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2020 til sammenligning
<b>Note 3.a - Humanitære aftaler</b>								
2021 Strategisk Partnerskabsaftale (SPA) Lot HUM								
Overført fra SPA 2020	1.679.564	22.000.000						
Årets bevilling			2.890.748		326.729	3.217.478		
Bangladesh			615.182		352.839	968.021		
Innovation			6.851.551		709.666	7.561.217		
Jordan			2.087.627		366.333	2.453.960		
Niger			2.821.248		365.353	3.186.601		
Uganda			2.014.383		0	2.014.383		
HF - Humanitære fleksmidler			367.513		365.947	733.460		
Globale temaer			77.250			77.250		
Revision				1.414.902		1.414.902		
Administration				1.414.902		1.414.902		
<b>Total 2020 Strategisk Partnerskabsaftale Lot HUM</b>	<b>1.679.564</b>	<b>22.000.000</b>	<b>17.725.502</b>	<b>1.414.902</b>	<b>2.486.867</b>	<b>21.627.271</b>	<b>2.052.293</b>	<b>1.679.564</b>

Note 9

Note 2

	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2020 til sammenligning
<b>Note 3.b - Civilsamfundsafalter</b>								
2021 Strategisk Partnerskabsaftale (SPA) Lot CIV								
Overført fra SPA 2020	836.343							
Renter i projektlønde		18.000.000						
Årets bevilling			755.117		346.824	1.101.941		
Burkina Faso			2.361.759		466.272	2.828.032		
Myanmar			951.001		226.207	1.177.208		
Niger			9.457.704		792.776	10.250.479		
Uganda			285.142		218.821	503.962		
Innovation			112.133		75.885	188.018		
Projekt Oplysning PRI			31.899		139.309	171.208		
Globale temaer			77.250			77.250		
Revision				1.143.093		1.143.093		
Administration				1.143.093		1.143.093		
<b>Total 2020 Strategisk Partnerskabsaftale Lot CIV</b>	<b>836.343</b>	<b>18.000.000</b>	<b>14.032.005</b>	<b>1.143.093</b>	<b>2.266.094</b>	<b>17.441.193</b>	<b>1.395.150</b>	<b>836.343</b>

Note 9

Note 2

Note 3 - Projekthensættelser (offentlige midler) - fortsat

	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2020 til sammenligning tilgodehavende!
<b>Note 3.c - Enkeltbevillinger</b>								
Tchad 2016	-86.831		0	0		0	-86.831	
Jordan 2020	206.809	-66.365	72.361	9.187	58.896	140.444	0	
Jordan 2021	10.700.000		9.280.554	677.622	399.762	10.357.938	342.062	
Jordan 2022		5.000.000				0	5.000.000	
<b>Total enkeltbevillinger</b>	<b>10.819.978</b>	<b>4.933.635</b>	<b>9.352.915</b>	<b>686.809</b>	<b>458.659</b>	<b>10.498.383</b>	<b>5.255.231</b>	<b>10.819.978</b>

Note 2

Note 9

Note 4 - Projekthensættelser  
Private midler (Fællesindsamlinger der indtægtsføres ved forbrug)

	Hensat Primo	Tilført	Direkte forbrug	Administration	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Hensat Ultimo	2020 til sammenligning
<b>Note 4. - Danmarksindsamling+ Novo Nordisk midler</b>								
2017 Intet barn må sulte (Uganda)	6.320	-6.320				0	0	
2018 Hjælp børn uden hjem (Uganda)	547.815	15.232	501.977	37.169	23.901	563.047	0	
2019 Sårbare piger (Niger)	481.755	-47.257	338.046	34.411	3.280	375.737	58.761	
2020 Integration af børn og familier (Burkina Faso)	13.311	38.345	355.476	-323.255	19.435	51.656	0	
2021 Byhaver og Ernæring (Niger)	0	1.750.000	520.000	36.400	0	556.400	1.193.600	
Kyngwall Refugee	1.147	-1.147				0	0	
Emergency Response	1.196	-1.196				0	0	
Novo Nordisk Sustainable Model for Safe Water Access		1.691.237				0	1.691.237	
<b>Total private midler</b>	<b>1.051.544</b>	<b>3.438.894</b>	<b>1.715.500</b>	<b>-215.275</b>	<b>46.615</b>	<b>1.546.840</b>	<b>2.943.598</b>	<b>2.450.896</b>

Note 1

Note 9

**Projekt hensættelser i alt**

**11.646.271,60**

18.770

Note 5 - Projekt reservationer - fortsat

	Reserveret Primo	Tilført	Direkte forbrug	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Intern overførsel	Reserveret Ultimo	2020 til sammenligning
<b>Note 5.a. - Nationalt Arbejde</b>								
Reserveret Nationalt arbejde tidligere år	247.592	2.000.000		247.592	247.592		2.000.000	
<b>Total Nationalt arbejde i øvrigt</b>	<b>247.592</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>247.592</b>	<b>247.592</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>	<b>247.592</b>
Hoffmans Minde Ultimo 2021								
Del af centerdrift		0		17.500	17.500			
Caritas Center aktiviteter		250.000	178.493	70.000	248.493			
Medlemskab af Folkebev. mod ensomhed			0					
<b>Total Hoffmans Minde</b>	<b>68.712</b>	<b>250.000</b>	<b>178.493</b>	<b>87.500</b>	<b>265.993</b>		<b>52.719</b>	
Caritas Center Drift			100.658	28.000	128.658			
Diakonale projekter			38.897		38.897			
Benedikt stiftelsen		400.000	101.357	150.000	251.357			
<b>Total Benedikt stiftelsen</b>	<b>101.357</b>	<b>400.000</b>	<b>240.912</b>	<b>178.000</b>	<b>418.912</b>		<b>82.445</b>	
Caritas Klinikken:								
Caritas Kollekt 2021 til Caritas Klinikken		178.792	87.565		87.565			91.227
Caritas Klinikken		200.000	52.669	27.331	80.000			120.000
Total Kristelig Dagblad Caritas Klinikken		20.000			0			20.000
<b>Total Caritas Klinikken</b>	<b>398.792</b>	<b>140.234</b>	<b>27.331</b>	<b>27.331</b>	<b>167.565</b>		<b>231.227</b>	
Caritas Kollekt 2020 til Stella Maris		219.517	218.200		218.200			
Caritas Kollekt i alt		219.517	0	0	218.200			1.317
<b>Total Nationalt arbejde</b>	<b>637.178</b>	<b>3.048.792</b>	<b>777.839</b>	<b>540.423</b>	<b>1.318.262</b>	<b>0</b>	<b>2.367.708</b>	<b>637.178</b>

Note 10

Note 5 - Projekt reservationer - fortsat

	Reserveret Primo	Tilført	Direkte forbrug	Faglig Rådgivning	Forbrug i alt	Intern overførsel	Reserveret Ultimo	2020 til sammenligning
<b>Note 5.b. - Internationalt arbejde</b>								
Skole 20-22 Burkina Faso	248.534	55.165	362.873		362.873	59.174	0	
Afganistan		57.668					57.668	
Niger - Sårbare Piger	150.260		150.260		150.260		0	
KMSS Vand Myanmar	19.492					-19.492	0	
DUK		11.850					11.850	
Syriske flygtninge	52.648				0	-52.647	0	
Rohingya flygtninge	100.710		93.233		93.233	-7.477	0	
Katastrofe	480.366	212.632	125.338		125.338	1.951	569.611	
Børn og Kvinder 2	1.674.000		1.408.261		1.408.261		265.739	
Arv øremærket til børn	200.340				0		200.340	
Børn og Kvinder 1	576.922				0		576.922	
Advent 2020/Myanmar	300.000	40.659			0		340.659	
Faste 2021		300.000	300.000		300.000		0	
Advent 2021		434.671	111.879		111.879		322.792	
Myanmar		179.535	198.026		198.026	18.491	0	
<b>Total Internationalt arbejde</b>	<b>3.803.272</b>	<b>1.292.181</b>	<b>2.749.870</b>	<b>0</b>	<b>2.749.870</b>	<b>0</b>	<b>2.345.582</b>	<b>2.694.165</b>

Note 9

**Projekt reservationer før reservation til særlige projekter**

	<b>4.440.450</b>						<b>4.713.290</b>	
								Note 17
<b>Note 5.c. - Særlige projekter</b>								
Reservation til særlige projekter	1.405.000		930.000		930.000		475.000	
<b>Total Særlige projekter</b>	<b>1.405.000</b>	<b>0</b>	<b>930.000</b>	<b>0</b>	<b>930.000</b>	<b>0</b>	<b>475.000</b>	
								Note 17
<b>I alt</b>	<b>5.845.450</b>						<b>5.188.290</b>	



NOTER	2021	2020
<b>Note 6 - Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter</b>		
Kommunikation	234.870	169.907
Kampagne udgifter	2.690	-180.926
Indsamling	326.577	389.024
Gebyrer	40.792	56.091
Køb af varer til videresalg	0	32.606
Kampagneudgifter jf. note 1.a	272.805	256.939
Personaleomkostninger	1.390.180	1.718.548
<b>Total</b>	<b>2.267.915</b>	<b>2.442.189</b>
<b>Note 7 - Administrationsomkostninger og ikke fordelte fællesomkostninger</b>		
Organisation (årsmøde, bestyrelse, arrangementer mv.)	38.256	48.188
Kontingenter og aktivitetsstøtte til samarbejdspartnere	266.735	263.029
Lokaler	484.417	498.612
Revision	311.219	396.894
Kontorholdsomkostninger og anden administration	614.179	582.468
Gebyrer	30.934	40.568
Afskrivninger jf. note 12	70.385	70.748
Personaleomkostninger	1.546.365	2.490.649
<b>Total</b>	<b>3.362.490</b>	<b>4.391.156</b>
<b>Note 8 - Finansielle indtægter/omkostninger</b>		
Renteindtægter	0	0
Værdipapirer, udbytte	36.034	62.906
Værdipapirer, kursregulering	162.844	122.786
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>198.878</b>	<b>185.692</b>
Renteudgifter	-234.049	-173.417
Værdipapirer, kursregulering	0	0
Valutakursreguleringer	-34.107	-292
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-268.156</b>	<b>-173.709</b>
<b>Note 9 - Internationalt arbejde</b>		
Internationalt arbejde, jf. note 3a, 3b, 3c, 4, 5b	45.575.792	49.495.924
Personaleomkostninger	5.782.146	4.358.636
<b>Total</b>	<b>51.357.938</b>	<b>53.854.560</b>
<b>Note 10 - Nationalt arbejde</b>		
Nationalt arbejde jf. note 5a	777.839	282.404
Personaleomkostninger	1.376.442	1.056.934
<b>Total</b>	<b>2.154.281</b>	<b>1.339.338</b>

## NOTER

### Note 11 - Opgørelse af fordelingsomkostninger

Personaleomkostninger i alt*	10.095.133		9.041.056
Fordeles således			
Indtægtsskabende aktiviteter	1.390.180		1.718.548
Administrationsomkostninger	1.546.365		2.490.649
Internationalt arbejde	5.782.146		4.358.636
Nationalt arbejde	1.376.442		473.223
<b>Fuldtidsstillinger i alt</b>	<b>18,35</b>		<b>18,15</b>
Fordeles således			
Indtægtsskabende aktiviteter	2,53	14%	3,45
Administration	2,80	15%	5,00
Internationalt arbejde	10,51	57%	8,75
Nationalt arbejde	2,51	14%	0,95

\* Heraf udgør løn til generalsekretæren kr. 713.563 incl. Pension

### Note 12 - Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum primo	586.976		572.526
Tilgang	0		14.450
Afgang	0		0
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>586.976</b>		<b>586.976</b>
Akkumulerede afskrivninger primo	-468.007		-397.259
Årets afskrivninger	-70.385		-70.748
<b>Akkumulerede afskrivninger ultimo</b>	<b>-538.392</b>		<b>-468.007</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>48.584</b>		<b>118.969</b>

### Note 13 - Værdipapirer

Kursværdi primo	4.492.820		4.370.034
Regulering primo	0		0
Årets investering	0		0
Årets værdiregulering	162.844		122.786
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>4.655.664</b>		<b>4.492.820</b>

### Note 14 - Deposita

Anskaffelsessum primo	82.314		79.917
Regulering	23.469		2.397
<b>Anskaffelsessum ultimo</b>	<b>105.783</b>		<b>82.314</b>

### Note 15 - Andre tilgodehavender

Lønrefusion og anden løn	32.306		0
Debitorer	2.000		2.000
Periodeafgrænsningsposter	17.656		199.804
<b>Total</b>	<b>51.962</b>		<b>201.804</b>

## NOTER

### Note 16 - Likvide beholdninger

Kassebeholdning	18.111	11.949
Valutabeholdninger	193.601	190.440
<b>Nordea A/S:</b>		
Indsamlingskonto	5.732.305	5.986.422
Hovedkonto	4.049.745	1.494.881
Enkeltbevillinger	5.255.230	10.770.714
SPA Lot HUM	2.059.335	3.153.970
Egenfinansiering	182.056	696.457
Visa dankort	-2.687	3.931
Saxilds Fond	95	296.272
E-pay	1.448.592	893.385
SPA Lot CIV	1.395.151	124.370
Katastrofe Arbejde	5.777	85.153
Mobilepay Nordea	404.066	195.642
Nationalt Arbejde	830.772	1.014.755
Danmarks Indsamling & fondsmidler	127.641	177.303
<b>Merkur Bank:</b>		
aftalekonto til investering	289.780	257.308
<b>Total</b>	<b>21.989.570</b>	<b>25.352.952</b>

Note 17 - Egenkapitalopgørelse

	Fri egenkapital	Projekt- reserveringer internationalt arbejde	Projekt- reserveringer nationalt arbejde	Reservation til særlige projekter	Egenkapital i alt
<b>Saldo 01.01.2021</b>	<b>7.858.063</b>	<b>3.803.272</b>	<b>637.178</b>	<b>1.405.000</b>	<b>13.703.513</b>
Reserveringer tidligere år		-3.803.272	-637.178	-1.405.000	-5.845.450
Disponering af årets resultat	286.434	2.345.582	2.367.708	475.000	5.474.724
<b><i>Egenkapital pr. 31.12.2021</i></b>	<b><i>8.144.497</i></b>	<b><i>2.345.582</i></b>	<b><i>2.367.708</i></b>	<b><i>475.000</i></b>	<b><i>13.332.787</i></b>

NOTER	2021	2020
<b>Note 18 - Anden gæld</b>		
A-skat, ATP m.v.	247.488	670.800
Feriepengehensættelse og ferietillæg	1.151.851	1.164.279
Skyldige omkostninger	473.167	323.042
<b>Total</b>	<b>1.872.506</b>	<b>2.158.121</b>

**Note 19 - Eventualforpligtelser og andre sikkerhedsstillelser**

Organisationen har indgået lejekontrakter med en huslejeforpligtelse som i uopsigelighedsperioden udgør kr. 164.628.

**Note 20 - Ændring i driftskapital**

Tilgodehavender		
Primo	201.804	81.541
Ultimo	51.962	201.804
<i>Ændring i tilgodehavender</i>	<i>149.842</i>	<i>-120.263</i>
Hensættelser		
Primo	14.387.224	14.508.391
Ultimo	11.642.168	14.387.224
<i>Ændring i hensættelser</i>	<i>-2.745.056</i>	<i>-121.167</i>
Anden gæld		
Primo	2.158.121	1.630.899
Ultimo	1.872.506	2.158.121
<i>Ændring i anden gæld</i>	<i>-285.615</i>	<i>527.222</i>
<b>Total</b>	<b>-2.880.830</b>	<b>285.792</b>

**Note 21 - Finansielle indtægter**

Renteindtægter	0	0
Kursregulering værdipapirer	162.844	122.786
Udbytte værdipapirer	36.034	62.906
<b>Total</b>	<b>198.878</b>	<b>185.692</b>

**Note 22 - Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger	-268.156	-173.709
<b>Total</b>	<b>-268.156</b>	<b>-173.709</b>